instruere ac parare haud facile negotium est, nec brevis tempo

ris; eorumque copia saepe deest. Hinc eo magis urget haec neces

sitas, ne tot lectissimorum ingeniorum excultior portio male 

desistat ad Catholicam Ecclesiam fidenter intueri. Quamob

rem hanc nacti opportunitatem maximas gestit animus Noster 

grates persolvere Religiosis Sodalitatibus, sacerdotibus omni

bus ac laicis apostolatus operibus addictis, qui de horum tem

porum gravitate plane persuasi, auxiliatricem operam suam, 

non quaesitam interdum, praestiterunt et praestant. Haec 

omnia incepta et opera, quae Ecclesiae permulta iam commoda 

pepererunt, una cum omnium se devovendi alacritate, saluta

rium fructuum spem faciunt quidem amplissimam; cui procul 

dubio hac in re apostolici laboris campus patet latissime. 

At in quibusdam territoriis alia occurrit difficultas; siqui

dem exitus prosper Evangelii praedicationis requirit ut, successu 

temporis, apostolicorum virorum numerus congruenti ratione 

augeatur; quod nisi fit, felices fidei progressus grave in di

scrimen adducantur necesse est. Quam ad rem crebrius in dies 

undique ab Institutis Missionalibus apostolici viri efflagitantur; 

ea tamen ob imminutum novorum sodalium numerum omni

bus simul hisce petitionibus satisfacere non valent. Probe no

stis, Venerabiles Fratres, in Africa adauctae christifidelium 

multitudini auctum pariter et congruenter sacrorum admini

strorum numerum non respondere. Frequentior quidem in dies 

illic crescit Clerus ex incolis delectus; at sacerdotes illi serius 

Acta Pii Pp. XII 235 

tantummodo recte poterunt in suis dioecesibus plenam populi 

sui aliquando gubernationem suscipere, et quidem semper 

auxilium praebentibus missionalibus advenis, qui eos ad fidem 

adduxerunt. In praesens recentioribus hisce christifidelium 

communitatibus integrum non est, ut gravissimis huius aetatis 

adiunctis per se ipsae pares exsistant. 

Quamobrem, si difficiles has rerum condiciones perspectas 

habeant, numquid sacris Missionibus opitulandi officium non 

persentiant plurimi illi ex Nostris filiis, qui nec de fidei dono 

a patribus accepto, nec de salutis adiumentis, quibus affluunt, 

debitas Deo grates curant persolvere? 

II 

Hic, quem vobis, Venerabiles Fratres, summatim descripsi

mus perfungendi apostolatus status manifesto declarat in 

Africa iam non agi de quaestionibus contractions ambitus et 

ad nonnulla dumtaxat loca pertinentibus, quas gradatim ex

pediri licet, nulla habita ratione cum iis, quae universam chri